

حاشیه‌های پتروشیمی میانکاله ادامه دارد

پروژه احداث پتروشیمی دیوار به دیوار پناهگاه حیات‌وحش میانکاله همچنان روی خط خبرهاست. حالا اسنادی رو شده که اظهارات دادستانی کشور مبنی بر لزوم بازگرداندن زمین اختصاص یافته به این پروژه به سازمان منابع طبیعی کشور را بیش از گذشته مورد تأکید قرار داده است. پتروشیمی میانکاله حواشی بسیاری در روزهای گذشته پیدا کرد. از طرح موضوع در قوه قضائیه و مخالفت دولت با آن تا اقدام مجری طرح برای بردن اتوبوسی خبرنگاران از ۳ شهر استان مازندران به محل پروژه و برگزاری نشست خبری و دادن کارت هدیه ۲ میلیون تومانی که در حمایت از طرح نوشته شود و بازداشت کر منصوری، دیده‌بان میانکاله که از مخالفان سرسخت احداث پتروشیمی میانکاله بود، همگی حواشی چند روز گذشته در ماجرای پتروشیمی میانکاله است. اما اصل ماجرای امروز زمینی است که به مجری طرح احداث پتروشیمی واگذار شده و براساس اسناد منتشر شده این زمین دو برابر نیاز پتروشیمی بوده که به مبلغ هر متر مربع ۲۵ هزار تومان به مجری طرح واگذار شده است.

این اسناد می‌تواند علاوه بر جلوگیری از احداث پتروشیمی سخنان مقامات دادستانی کشور را نیز بیش از گذشته مورد تأکید قرار دهد که چرا می‌تواند زمین تخصصی‌یافته باید به سازمان منابع طبیعی بازگردد. اسناد منتشر شده توسط حنیفرضا گلزار، کارشناس آب و خاک در نشست مجازی «بررسی ابعاد ناکارآمدی ساختاری در حل پرونده میانکاله و گزینه‌های پیش روی جامعه محیط‌زیستی» مشخص کرد که با وجود مصوبه سال ۱۳۸۱ هیأت دولت مبنی بر ممنوعیت استقرار صنایع پتروشیمی یا صنایع دارای آلاینده فلاب در استان‌های شمالی کشور، سال ۹۹ در دوران پایان دولت تدبیر و امید، مصوبه قبلی نقض و احداث پتروشیمی میانکاله با موافقت هیأت وقت مواجه شد. این یک سوی ماجرا، اما سوی دیگر اصل ماجرای امروز آن است که حدود ۹۲ هکتار زمین از اراضی منابع طبیعی کشور برای احداث مجتمع پتروشیمی واگذار شد، مساحتی که دو برابر نیاز ۵۵هکتاری احداث پتروشیمی با تمامی تاسیسات آن بود. حالا پرسش اساسی مخالفان احداث پتروشیمی میانکاله در همسایگی منطقه حفاظت شده و پناهگاه حیات‌وحش میانکاله این است که کدام مرجع ۳۵ هکتار زمین مسازاد از اموال مردم ایران را به مجری این پروژه واگذار کرده است؟ نکته دیگر آنکه پتروشیمی میانکاله نیازمند احداث تاسیسات آب شیرین کن در سواحل خزر است و برای این کار نیازمند ۱۱ هکتار لوله‌گذاری در اراضی کشاورزی مردم است و ارزبایی نهایی آنکه ۱۱ هکتار از اراضی کشور قربانی طرحی شده است که دولت، مجلس، قوه قضائیه و دوستاناران محیط‌زیست یکصد مخالف اجرای آن به‌دلیل تبعات مخرب محیط‌زیستی هستند. جایزه آنکه براساس اسناد منتشر شده توسط کارشناسان، زمین تخصصی‌یافته به اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله به قیمت هر متر مربع ۲۵ هزار تومان به این پروژه واگذار شده است.

زیست‌بوم

غول خفته گردوغبار بیدار شد

آسمان ۶ استان غرب کشور با بیدار شدن کانون‌های گردوغبار عراق تیره شد و گردوغبار یک میلیون هکتار کانون ریزگرد ایران و افغانستان، زندگی مردم سیستان و بلوچستان را تیره کرد



ایران‌تهر

مهمانی غدیر در استان‌ها

شهرهای مختلف ایران، جمعه ۱۶ تیر مانند تهران، میزبان مهمانی‌های کیلومتری جشن عید غدیر بودند



گزارش گروه ایرانشهر

واقعه غدیر خم یکی از مهم‌ترین حوادث تاریخ اسلام و نقطه عطف تاریخی محسوب می‌شود. به همین دلیل، هر سال در ۱۸ ذی‌الحجه مراسم و جشن‌های مختلفی در استان‌های کشور برگزار می‌شود. به گزارش همشهری، در همین روز (جمعه، ۱۶ تیر) حرم مطهر رضوی شاهد حضور زائران و مجاورانی بود که برای گرامیداشت این روز مبارک به حرم مطهر امام رضاع (ع) که با چراغانی، آذین‌بندی شده مشرف شده بودند. همچنین جشن‌های مختلفی در قالب آتش‌بازی، بازی، سرود و پذیرایی در خیابان‌های مشهد بر گزار شد. علاوه بر تهران، مهمانی کیلومتری عید غدیر هم در برخی از استان‌ها انجام شد.

همچنین ششاد پیمایی بزرگ قمی‌ها به مناسبت عید غدیر خم عصر دیرروز از بلوار پیامبر اعظم (ص) تا مسجد مقدس جمکران یا شعار «ایمان به غدیر و امید به ظهور» به طول ۷ کیلومتر برگزار شد. مهمانی ۱۰ کیلومتری با فعالیت ۲۰۰۰ موبک نیز در یاسوج، مهمانی یک کیلومتری از میدان بسنج تا پیاده‌راه فرهنگی رشت در ۴۰۰ نفر، موبک و غرفه‌های مخصوص کودکان با مشارکت گروه‌های مردمی، مهمانی بزرگ در بیرجند یا برپایی ۳۰ موبک، نماز عید سعید غدیر خم و پیاده‌روی سادات، از امامزاده جعفر (ع) تا مسجد امیرچقماق یزد، ایجاد بیش از یک هزار موبک به مناسبت دهه امامت و ولایت در نقاط مختلف استان آذربایجان شرقی، برپایی بیش از ۲۰۰ موبک در خیابان کاشانی شهر کرد، یخت تکبک ۱۰متری در بیرجند، ۱۰۰ نفره ویژه کودکان و نوجوانان در مسیر حرم حضرت معصومه (س) تا جمکران و جشن بزرگ عید غدیر بد همراه برپایی ۳۵ موبک مردمی توسط هیئت‌های مذهبی و کانون خدمت رضوی از میدان ۱۷ شهرپور تا میدان قائم (عج) آمل از جمله این جشن‌هاست.

**آزادی و مرخصی زندانیان**

در روز عید غدیر خم برخی زندانیان آزاد و برخی نیز به مرخصی رفتند. رئیس کل دادگستری قم از آزادی ۴۰۰ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد در این استان همزمان با شب عید غدیر خم خبر داد. در همدان نیز جشن غدیر در زندان برگزار شد و با موافقت دادستان همدان بیش از ۳۰۰ زندانی همدانی مشمول ارفاقات قانونی و مرخصی شدند و روز عید سعید غدیر به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند. بازدید از بند زنان از دیگر برنامه‌های دادستان همدان بود که در این بند علاوه بر اعطای ارفاقات قانونی برای مرخصی ۹ نفر، ۲ زندانی زن دیگر نیز با دریافت مرخصی پایان حبس، نامه آزادی خود را از دست دادستان گرفتند. در استان گلستان، خیرگنبدی با برگزاری جشنی برای ۱۵۰ کودک یتیم تحت پوشش خود و اهدای هدیه به آنان لحظات به یادماندنی برای فرزندان معنوی خود خلق کرد.

**گروه سرود ۱۴۴ نفری نوجوانان کرچی**

مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز از اجرای سرسود روز عید غدیر خم با حضور ۱۴۴ نوجوان به مناسبت ۱۴۴۴مین جشن غدیر در محدوده امامزاده حسن (ع) کرج خبر داد. محمد جواد کاظمینی افزود: برپایی موبک در مسیرهای مواصلاتی عید غدیر، برگزاری جشن عید غدیر در مصلای کرج و مصلای تمام شهرستان‌ها با حضور انجمن جمع و حضور آحاد مردم برگزار، جشن نخبگان غدیر با معزیت دانشگاه‌های استان و بنیاد نخبگان از دیگر برنامه‌های این عید خجسته در البرز است. به گفته او، برگزاری جشن دواج ۱۱۰ زوج البرزی به‌ویژه جوانان از محله‌های هدف قرارگاه اجتماعی استان و تهیه حدود ۷۰۰ جعبه به توسط خیران برای جوانان، اطعام غدیر حداقل ۸ هزار نفر از دیگر برنامه‌های عید غدیر در البرز است.



اطعام غدیر

یکی از اتفاقات خوب این روز، توزیع غذای گرم در استان‌های مختلف کشور بود. برای مثال، ایستگاه پذیرایی غدیر در صحن جوادالائمه (ع) قم برپا و در این ایستگاه ۸ هزار غذای گرم و همچنین در این ایستگاه ۱۰ هزار بستنی در میان زائران و در جمکران با مشارکت خیران ۳۰۰ هزار پرس غذای زائران توزیع شد. همچنین در این روز بیش از ۳۰۰ هزار پرس غذای گرم توسط هیئات مذهبی کاشان توزیع و در مهمانی ۱۱۰ هزار نفری در محلات اصفهان با مشارکت مردم با اطعام از مهمانان پذیرایی شد.

۵۰ هزار پرس اطعام غدیر نیز در «دیر» استان بوشر یخت شد. به این ترتیب که تمام ناوایی‌های شهرستان دیر در روز عید غدیر نان صلواتی یخت کردند. طبخ و توزیع ۳۰ هزار پرس غذا به مناسبت عید غدیر در سطح شهرستان‌های استان فارس با هدف ترویج سنت حسنه اطعام مؤمنان انجام شد. طرح اطعام علوی نیز توسط خادمین مسجد الغدیر اهواز نیز برگزار شد.

نقل قول



**میانکاله پناهگاه حیات‌وحش است نه محل استقرار پتروشیمی**

مجید مخدوم، عضو شورای عالی حفاظت محیط‌زیست: پناهگاه حیات‌وحش منطقه‌ای است که به گیاهان و جانوران پناه می‌دهد. میانکاله نیز به تعریف اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت پناهگاهی امن است. جایی که تا شعاع ۱۵ کیلومتری آن حتی انسان هم حق استقرار ندارد. بنابراین پتروشیمی میانکاله هم براساس برنامه آمایش سرزمین نباید در این منطقه احداث شود.



**نگرانی از تصرف اراضی در پناهگاه حیات‌وحش لوندویل**

محمدرضا سلامی، سرپرست اداره حفاظت محیط‌زیست آستارا: پناهگاه حیات‌وحش لوندویل تنها زیست‌بوم ساحلی شهرستان مرزی آستارا است که به لحاظ اکولوژیکی و تنوع گیاهی و جانوری اهمیت دارد و قطع درختان جنگلی به تازگی بردن منابع طبیعی آن است. مردم فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب، جنگل‌تراشی و تصرف اراضی ملی این منطقه را بلافاصله گزارش دهند.

عدد خبر

۴۵ درجه

سانتی گراد، بالاترین دمایی است که این هفته تهران تجربه می‌کند و به گفته مازنار غلامی، مدیرکل هواشناسی استان تهران، تقویت هوای گرم در تهران از امروز (شنبه) پیش‌بینی می‌شود و این افزایش دما در مناطق شمالی به ۴۰ تا ۴۲ درجه سانتی‌گراد و در نیمه جنوبی استان به ۴۲ تا ۴۵ درجه سانتی‌گراد می‌رسد. همچنین احتمال خیزش گردوغبار استانی و انتقال گردوغبار عراق به تهران نیز وجود دارد.

۵۵۰ هزار

گردشگر خارجی در خردادماه وارد ایران شده‌اند و به گفته سیدعزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مقایسه‌آمیزی ۲ ماه اول امسال با ۲ ماه اول سال گذشته نشان می‌دهد با وجود اغتشاشات، ۵۵ درصد افزایش ورود گردشگر به کشور داشته‌ایم که یک روند صعودی است.

عدد خبر

۲۰ میلیارد

۲۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های آبی اولویت‌دار به شرکت آب منطقه‌ای استان اختصاص یافت. مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با تأیید این خبر گفت: «۵۵ میلیارد تومان نیز به‌منظور رفقت تنش آبی در تبریز برای شرکت آب و فاضلاب استان تخصیص یافته است.» یوسف غفارزاده افزود: «استفحال زایی، توسعه حوزه‌های آبی استان، تأمین آب آشامیدنی و بهبود کیفیت آب مصرفی مردم از جمله تأثیرات مهم اجرای این پروژه‌هاست.»

۱۴۰۰ میلیارد

معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه ملایر گفت: «طرح توجیحی بزرگ‌ترین بازار میل ملایر با اعتبار یک سرمایه‌گذاری ۱۴۰۰ میلیارد تومانی و در زمینی به‌مساحت ۶ هزار مترمربع تصویب نهایی شد.» به گزارش مهر، سلمان اسماعیلی، گفت: «آبازار بزرگ میل و مثبت ملایر در یکی از بهترین نقاط شهر ایجاد خواهد شد که عملیات ساختاری یکی از این بازارها شروع شده است.»

عدد خبر

رهاسازی سد خائیز

تشنگی ۲۶۰ هزار نخل از مجموع ۴۰۰ هزار از نخیلات دشت «آهزم» مرکز شهرستان تنگستان در استان بوشر به‌دلیل خشکسالی‌های پی‌درپی و از بین رفتن منابع آب زیرزمینی، همواره یکی از مشکلات نخلداران این منطقه به‌شمار می‌رفت که با تکمیل و بهره‌برداری از سد خائیز و رهاسازی آب آن برای نخستین‌بار در تاریخ کشاورزی شهرستان، این نخیلات سیراب می‌شوند.

به گزارش ایرنا، بیشتر آب مورد نیاز منطقه تنگستان در گذشته از طریق منابع آب زیرزمینی و حفر چاه‌ها تأمین می‌شد و آورد رودخانه‌های خائیز و باهوش هر یک به‌ترتیب سالانه ۲۵ و ۱۰ میلیون مترمکعب بود که به‌دلیل نبود سد به صورت سیلاب به دریا می‌ریخت و بخش کمی از آن از طریق بندهای انحرافی به آبیاری نخلستان‌ها اختصاص می‌یافت.

خرداد سال ۱۳۹۷ با حضور وزیر وقت نیرو و عملیات اجرایی سد خائیز در ۱۰ کیلومتری جنوب شهر اهزم آغاز شد تا چراغ امید زنده ماندن نخیلات این شهرستان در دل نخلداران روشن بماند. حالا این سد با حجم ۱۶ میلیون مترمکعب به مرحله رهاسازی رسیده است و علاوه بر تأمین بخشی از حقایق نخیلات، بهبود شرایط کشاورزی در شهرستان تنگستان را به همراه دارد.

مکت

